
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: ARTI FIGURATIVE, CINEMA, AUDIOVISIVO E MULTIMEDIALITÀ
                           

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  6982  del  02/05/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore AURIZI SIMONE _____________________________

Responsabile del procedimento BARTOLINI FABIO _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Modifica della determinazione n. G05038 del 19/04/2019: "Approvazione Avviso Pubblico. D.G.R. n. 440 del 2 agosto 2018 e
s.m.i.: "Legge regionale 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. - Approvazione del Programma Operativo Annuale del Cinema e
dell'Audiovisivo 2019". Impegno della somma di € 9.000.000,00 sul capitolo G12522, a favore di creditori diversi. Esercizio
finanziario 2019."

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G05470 06/05/2019



OGGETTO: Modifica della determinazione n. G05038 del 19/04/2019: 

“Approvazione Avviso Pubblico. D.G.R. n. 440 del 2 agosto 2018 e 

s.m.i.: "Legge regionale 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. - Approvazione 

del Programma Operativo Annuale del Cinema e dell'Audiovisivo 

2019". Impegno della somma di € 9.000.000,00 sul capitolo G12522, 

a favore di creditori diversi. Esercizio finanziario 2019.” 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI  

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e 

Multimedialità; 

 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione n. G05038 del 19/04/2019: “Approvazione Avviso 

Pubblico. D.G.R. n. 440 del 2 agosto 2018 e s.m.i.: "Legge regionale 

13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. - Approvazione del Programma Operativo 

Annuale del Cinema e dell'Audiovisivo 2019". Impegno della somma 

di € 9.000.000,00 sul capitolo G12522, a favore di creditori diversi. 

Esercizio finanziario 2019” e le disposizioni e gli atti ivi indicati; 

 

PRESO ATTO che nel paragrafo 10.1 dell’Avviso Pubblico “Modalità e criteri per la 

concessione di sovvenzioni per la produzione cinematografica e 

audiovisiva” – che costituisce l’Allegato A della suddetta 

determinazione ed è parte integrante e sostanziale della stessa – per 

mero errore materiale è stato indicato che “la valutazione delle istanze 

per la concessione delle sovvenzioni ed in particolare, la verifica dei 

requisiti/condizioni di cui ai paragrafi 3, 4, 5, 6 e 7 è effettuata dalla 

Commissione tecnica di valutazione, nominata con decreto del 

presidente”; 

 

CONSIDERATO CHE così come indicato nella D.G.R. n. 199 del 16/04/2019 al punto 2 

“Produzione cinematografica e audiovisiva” dell’Allegato A 

“Programma Operativo Annuale 2019” della suddetta deliberazione, 

che è parte integrante e sostanziale della stessa, “La valutazione delle 

suddette istanze è effettuata da una Commissione costituita con 

decreto del direttore competente in materia di cultura, composta dal 

medesimo direttore, con funzioni di presidente, dal dirigente dell’area 

competente in materia di cinema e audiovisivo e da tre esperti esterni, 

in possesso di elevata professionalità maturata nel settore, e da 

eventuali supplenti”; 

 

RITENUTO necessario, pertanto, dover procedere alla modifica del paragrafo 10.1 

dell’Avviso Pubblico, che costituisce l’Allegato A della 

determinazione n. G05038 del 19/04/2019 ed è parte integrante e 

sostanziale della stessa, sostituendo le parole “…nominata con decreto 

del presidente”, con le parole “…costituita con decreto del direttore 

competente in materia di cultura, composta dal medesimo direttore, 

con funzioni di presidente, dal dirigente dell’area competente in 

materia di cinema e audiovisivo e da tre esperti esterni, in possesso di 

elevata professionalità maturata nel settore, e da eventuali supplenti”; 

Pagina  2 / 3



 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 

 

 di modificare il paragrafo 10.1 dell’Avviso Pubblico, che costituisce l’Allegato A della 

determinazione n. G05038 del 19/04/2019 ed è parte integrante e sostanziale della stessa, 

sostituendo le parole “…nominata con decreto del presidente”, con le parole “…costituita 

con decreto del direttore competente in materia di cultura, composta dal medesimo 

direttore, con funzioni di presidente, dal dirigente dell’area competente in materia di 

cinema e audiovisivo e da tre esperti esterni, in possesso di elevata professionalità maturata 

nel settore, e da eventuali supplenti”. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale www.regione.lazio.it. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

     Dott.ssa Miriam Cipriani 
 

 

 

Pagina  3 / 3


